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Úvod

Téma duševního zdraví, duševních nemocí a otázek navazujících je dle mého názoru v

současnosti nesmírně aktuální a podstatné, ač pro jednotlivce může být tématem velmi citlivým a

osobním. Bohužel se však i dnes se může zdát, že pro společnost jde o téma okrajové,

bagatelizované a dokud se jednotliví členové společnosti nesetkají s duševním onemocněním „tváří

v tvář“, je jejich informovanost v dané oblasti nízká. Nicméně jsem přesvědčena, že trend počtu

výskytu duševních chorob bude vzestupný, ať již z důvodu vysokých nároků společnosti na výkon

jedince, když dlouhodobé vystavování nadměrné míře stresu prokazatelně přispívá k rozvoji

duševních onemocnění. Dalším možným důvodem mojí prognózy je problém stárnoucí populace,

když onemocnění jako stařecká demence, Alzheimerova choroba a jiná degenerativní onemocnění,

nejsou v tuto chvíli úspěšně léčitelná. Dalším pravděpodobným impulzem pro rozvinutí duševního

onemocnění může být laicky řečeno současné globální dění, kdy pandemie negativně ovlivnila

nejenom naše zdraví fyzické, ale i duševní. Dlouhodobě také považuji Českou republiku za

naprosto zpátečnickou v přístupu k nadužívání alkoholu, když závislost na návykových látkách je

opět bez nejmenších pochyb indikací pro rozvoj mnoha duševních onemocnění. Nemám však ani

nejmenší ambice stavět se do role odborníka na duševní zdraví, vycházím pouze z mých osobních

laických názorů. Jsem však realistická v očekávání, že život s duševní chorobou může potkat

každého z nás.

Právě z výše uvedených důvodů vnímám jako nesmírně důležité poskytovat ze strany státu

kvalitně nastavený systému pomoci a ochrany duševně nemocných lidí, vedoucí k co nejvyšší

možné míře jejich začlenění do společnosti, s uplatněním principu solidarity, který je ostatně

ukazatelem vyspělosti společnosti jako takové. Pro co nejsnazší fungování společenských vztahů

nejenom mezi zdravými, ale všemi jedinci, je samozřejmé, že je třeba utvoření funkčního

mechanismu, spočívajícího v přiznání či nepřiznání plné svéprávnosti člověka pro jeho vstupování

do právních i jiných poměrů. „Tento mechanismus spočívá v rozlišení situací a stavů, při nichž se

projevům fyzické osoby právní následky přiznají, od situací a stavů, kdy tomu tak nebude. Má-li

totiž vzájemný styk mezi osobami probíhat smysluplně, bez nedorozumění a bez konfliktů, je třeba,

aby aktéři vztahu byli vybaveni určitou mírou rozumové a volní vyspělosti.“1 Autor citace zároveň

zdůrazňuje, že takto fungující mechanismus je nezbytný pro předcházení vzniku konfliktů mezi

adresáty práva, s čímž se zcela ztotožňuji. Perfektní nastavení systému je bezesporu hlavní, neméně

důležité je však úspěšně zanést tento systém do reálného života. Až zaužíváním některých institutů

do praxe se někdy ukáže, že úmysl zákonodárce byl dobrý, nicméně výsledek aplikace práva pak
1 FRINTA, O., Nový občanský zákoník: Pojetí svéprávnosti v návrhu nového občanského zákoníku. BA, 2011, č. 1, s.
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není až tak dobrý. Při otázkách svéprávnosti je také nezbytné, aby soud, potažmo soudce

zachovával pečlivý a individuální přístup, což vzhledem k, dle mého subjektivního názoru, nízkému

počtu soudců ve spojení s opravdu masivním nápadem věcí, jeví se nesmírně náročným.

Ambicí této práce je, mimo konfrontace úpravy teorie a poznatků z praxe průběhu řízení o

omezení svéprávnosti, poukázat na to, že se v něm rozhoduje o základním aspektu lidské bytosti,

rozumějme o jedinci, se stejnými právy a potřebami jakými disponují ostatní jedinci, a je opravdu

nutné na toto nezapomínat, toto zohledňovat a dbát na vedení řízení se zachování veškeré

důstojnosti člověka. Cílem této práce je za pomocí analýzy jednotlivých aspektů utvořit ucelený

obraz o řízení o omezení svéprávnosti od jeho počátku do konce, o jeho povaze a účelu, tedy o tom,

proč a kdy je nutné tento typ řízení vést, vystihnout všechny jeho tradičně probíhající fáze, vymezit

toto řízení jako nalézací nesporné, s projevy v praxi s tím spojenými a upozornit i na další

alternativy v případě nezpůsobilosti člověka.

Ačkoli jsem si vědoma, že vhodnost užití omezení svéprávnosti je funkční pro případy, kdy

není možné přistoupit k mírnějším a méně omezujícím opatřením, že se jedná o prostředek ochrany

ultima ratio, že může být soudní praxí nadužíván, že tato ochrana v současném pojetí není tak

dokonale komplexní, jak by potenciálně mohla být, jsem pevně přesvědčena o tom, že se jedná o

institut potřebný, poměrně dobře zákonem upravený a fungující pro svůj účel dostatečně. Je proto

záměrem následující práce nastínit tento institut právě tak, jak ho vnímám a chápu já, když, ačkoli

nejsem vysoce odborným a zkušeným soudcem v dané oblasti, mnoha řízení o omezení

svéprávnosti jsem přihlížela, s lidmi omezenými ve svéprávnosti jsem se setkala a s erudovanými

soudci okresních soudů danou problematiku rozebírala.
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1Pojem svéprávnost a její omezení

1.1. Svéprávnost jako pojem v hmotném právu

Občanský zákoník (dále jen OZ) podává definici institutu svéprávnosti v ustanovení § 16

odst. 2, když ji chápe jako způsobilost nabývat pro sebe vlastním právním jednáním práva a

zavazovat se k povinnostem (právně jednat). Ze zařazení této legální definice do obecné části

zákona, resp. jeho systematického umístění jako úvodního ustanovení v hlavě II nazvané OSOBY je

tedy zřejmé, že zákonodárce pojem svéprávnost vnímá jako klíčový a určující pro relevanci a

samotnou existenci osob v právním slova smyslu. Vedle právní osobnosti a souboru základních práv

a svobod, pojímaných jako pasivní složku právního statusu osoby, tvoří svéprávnost spolu s deliktní

způsobilostí aktivní složku právního statusu osoby.2 Nicméně zákon pojem svéprávnost užívá

výlučně ve spojení s osobou fyzickou, přesněji člověkem jako takovým, totiž o svéprávnosti

právnické osoby nikde nepojednává a většina odborné veřejnosti je přesvědčena, že právnickým

osobám není svéprávnost přiznávána záměrně, což odpovídá vystavění jejich pojetí na teorii fikce.

Ačkoli tato teorie má jistě mezi odborníky odpůrce s opodstatněnými argumenty pro její odmítání,

důležitým faktem je, že soudní praxe v současné době negeneruje rozhodnutí o omezení

svéprávnosti právnických osob, což je dle mého názoru určující. Svéprávnost chápu a užívám jako

určitou osobnostní složku vázanou na každou lidskou bytost jako takovou, mající původ právě v

samotném „lidství“ člověka. Pochopitelným mi přijde, že svéprávnosti se nelze vzdát, neboť je

chápána jako něco, co je člověku přirozené, pročež k tomu, aby jí byl člověk vybaven, není třeba

jejího vnějšího přiznání. Právě vystavění současné právní úpravy na této konstrukci již neumožňuje

zbavení svéprávnosti člověka, nýbrž její omezení soudem za splnění zákonných podmínek, což je

dle mého názoru správný přístup k pojetí osobnostní integrity, když zbavením svéprávnosti zajisté

dochází k podstatnému zásahu do osobnosti člověka.

Ze sémantického hlediska pojem svéprávnost není novinkou současné právní úpravy, je

spíše označením tradičním, když bylo možné se s ním setkat například v OZ 141/1950 a

etymologický původ slova jako takového naznačuje význam spojení „sui generis“, tedy „svého

práva“. Ačkoli ne vždy bylo užíváno právě jednoslovné označení daného institutu, jeho význam

zůstává v čase neměnný, když již v ABGB nalezneme jeho definici v obsahu ustanovení § 18, totiž:

„Každý je způsobilý nabývati práv za podmínek, ustanovených zákony.“ Inspirace pro současné

znění zákona je tedy bezesporu zřejmá. Oproti předchozí úpravě sice nynější formulace doznala

změny, když ustanovení § 8 odst. 1 OZ 40/1964 Sb., znělo: „Způsobilost fyzické osoby vlastními

právními úkony nabývat práv a brát na sebe povinnosti (způsobilost k právním úkonům).“, nicméně


[…]


představa o svéprávnosti duševně nemocných lidí v České republice, nicméně v současnosti stále

vidím institut omezení jako potřebný, ochranný a výhodný jednak omezovaného, jednak pro jeho

okolí.
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Rozsudek Nejvyššího soudu ČR z 21. 12. 2016, sp. zn. 30 Cdo 5434/2016

Rozsudek Nejvyššího soudu ČR ze 17. 12. 2014, sp. zn. 30 Cdo 4467/2014

Rozsudek Krajského soudu v Hradci Králové z 9. 6. 2014, sp. zn. 24 Co 193/2014

Krajský soud v Českých Budějovicích 12. 3. 2019, sp. zn. 19 Co 1546/2018

Krajský soud v Hradci Králové 3.3.2020, sp. zn. 17 Co 19/2020

Krajský soud v Hradci Králové 1. 11. 2018 , sp. zn. 23 Co 228/2018

Krajský soud v Českých Budějovicích 27.11. 2014, sp. zn. 8 Co 2017/2014

Stanovisko Nejvyššího soudu ČR z 13. 4. 2016, Cpjn 201/2015

Stanovisko Nejvyššího soudu ČR z 15.2.2017, Cpjn 23/2016

5. Seznam ostatních zdrojů

Náslechy u soudních jednání vedených u Okresního soudu v Českých Budějovicích
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Řízení o omezení svéprávnosti, Abstrakt

Práce s tématem řízení o omezení svéprávnosti se zabývá především náležitostmi, účelem,

povahou a průběhem řízení, také podobou rozhodnutí v řízení vydávaných. Mapuje nejenom

zákonnou úpravu vedení řízení dle zákona č. 293/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních, ale i její

praktický dopad, současnou judikaturu a zejména poznatky ze soudní praxe. Práce akcentuje a

podrobněji rozebírá vybrané otázky řízení o omezení svéprávnosti, tedy časový okamžik zadávání

znaleckých posudků, nutnost jmenování kolizního opatrovníka v každém řízení, obsah, rozsah a

vymezení rozhodnutí ve věci. Práce také propojuje hmotně právní a procesní úpravu, poněvadž v

řízení o omezení svéprávnosti je nesmírně patrná neoddělitelnost hmotného a procesního práva,

když právě prostřednictvím soudního řízení dochází k naplňování účelu sledovaného v zákoně č.

89/2012 Sb. občanském zákoníku. Práce se povrchně zabývá srovnáním úpravy institutu

svéprávnosti v předchozím a současném pojetí. Těžištěm práce je komplexní pojednání o soudním

řízení v otázkách svéprávnosti.

Cílem a ambicí práce je především nabídnout reálný pohled na omezení svéprávnosti jako na

institut užívaný v nejkrajnějších případech pro ochranu duševně nemocného člověka, se

zachováním respektu k jeho důstojnosti a jedinečnosti. Práce také nabízí názor autorky ohledně

hodnocení institutu omezení svéprávnosti jako funkčního a zdařilého, zdůrazňuje však, že k

naplňování smyslu daného institutu je třeba vysoce profesionálního a odpovědného justičního

aparátu a velmi precizně vypracovaných rozhodnutí.

Práce je členěna do čtyř částí, když každá z nich je svým zaměřením mírně odlišná a

navazuje na část předcházející. První část je základem pro orientaci v dané problematice a

poskytuje vymezení institutu svéprávnosti, druhá část pak nabízí nástin podstaty problematiky

duševně nemocných v judikatuře a odůvodňuje, proč je nezbytné řízení o omezení svéprávnosti

vést, třetí část se zabývá samotným průběhem řízení před soudem prvního stupně s důrazem na

praktické příklady a část čtvrtá může posloužit jako návodná pro vydávání rozhodnutí v otázkách

svéprávnosti se zdařile formulovanými výroky.

Klíčová slova:

svéprávnost

omezení svéprávnosti

nesporné řízení
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Procedure to limit legal capacity, Abstract
This paper on the topic of procedures to limit legal capacity is chiefly about the prerequisites,

purpose, nature and progress of such procedures and also the form of the rulings issued during these

procedures. It maps not only the legal regulations for directing such a procedure in accordance with Act No.

293/2013 Sb., on special judicial procedures, but also its practical impact, current court practice and

particularly findings from court practice. This work emphasises and minutely discusses selected issues

regarding the procedure to limit legal capacity, i.e. the moment of submission of expert opinions, the need to

appoint a guardian ad litem during each procedure, the content, scope and definition of decisions in these

matters. This paper also interconnects substantive legal and procedural law, because the inseparability of

substantive and procedural law is highly evident in procedures to limit legal capacity, whereas the purpose

pursued in Act No. 89/2012 Sb. Civil Code is fulfilled by means of judicial procedures. This paper also

briefly compares the regulations concerning the institute of legal capacity in the past and contemporary

interpretation of the term. The basis of this paper is a complex treatise of judicial procedures in matters of

legal capacity.

The goal and ambition of this paper is mainly to offer a realistic perspective of limitation of legal

capacity as an institute used in the most extreme cases to protect a mentally ill person, while respecting his

dignity and uniqueness. It also offers the opinion of the author, who assesses the institute of limitation of

legal capacity as functional and successful, but emphasises that a highly professional and responsible judicial

apparatus and very precise execution of rulings are necessary to fulfil the purpose of the specific institute.

This paper is divided into four parts, each of which focuses on a slightly different issue and is

connected to the previous section. The first part provides a basis for orientation in the specific matter and

provides definition of the institute of legal capacity, the second part offers an outline of the basis of the issue

of mentally ill persons in the practice of the courts and justifies why a procedure to limit legal capacity is

necessary. The third part is about the actual progress of the procedure before a court of law of the first

instance, with emphasis on practical examples, and the fourth part can serve as a guide to issuing rulings in

matters of legal capacity with well-formulated statements.

Key words:

legal capacity

restriction of legal capacity

non-adversary proceedings
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