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POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Tereza Tichá

Téma práce: Řízení o omezení svéprávnosti

Rozsah práce: 59 stran vlastního textu (podle prohlášení autorky 162 760 znaků
včetně mezer, tj. 90,42 NS)

Datum odevzdání
práce:

04. 08. 2021 (el. podoby)
05. 08. 2021 (tištěné podoby)

1. Aktuálnost (novost) tématu

Diplomantkou zvolené téma nelze považovat za zcela nové, ale jistě za
aktuální. To je dáno jednak relativně nedávnou rekodifikací soukromého práva, která
se pojetí způsobilosti osob právně jednat výrazně dotkla a samozřejmě s tím
související procesní úpravou v ZŘS. Aktuálnost tématu je umocněna tím, že
hmotněprávní úprava (kterou nelze v práci nereflektovat) byla krátce po přijetí OZ
předmětem novelizace a rovněž v procesní úpravě došlo od přijetí ZŘS ke změnám
právní úpravy.
Hodnocení oponenta: Výběr tématu hodnotím na základě uvedeného kladně.
Zpracování tohoto tématu je schopno osvědčit, zda si diplomantka osvojila teoretické
poznatky založené na soudobém stavu vědeckého poznání, výzkumu a vývoje a zda je
schopna jejich náležité aplikace v samostatné tvůrčí činnosti.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a

použité metody

Od diplomantky se pro úspěšné zpracování tématu očekávají znalosti
především procesní úpravy řízení o svéprávnosti, které musí být schopna zasadit do
rámce obecných souvislostí civilního procesu a které musí být rovněž schopna náležitě
provázat s úpravou hmotněprávní. Vzhledem k tomu, že v porovnání s ostatními
tématy diplomových prací se jedná o téma spíše užší – jak z názvu plyne, nebude
popsáno řízení o svéprávnosti jako celek, ale autorka se hodlá zabývat pouze
problematikou omezení svéprávnosti, je tím zvýšena náročnost jeho úspěšného
zpracování. To je umocněno tím, že okruh dostupné literatury je vzhledem k tomu
omezenější, než tomu je u „klasických“ procesualistických témat. V práci jsou použity
zejména obecné interpretační metody jako deskripce, analýza a syntéza.
Hodnocení oponenta: Náročnost zvládnutí těchto teoretických otázek, při
čemž lze čerpat ze standardní odborné literatury, odpovídá požadavkům, které jsou
kladeny na práce tohoto druhu.

3. Formální a systematické členění práce

Po formální stránce je práce rozdělena do čtyř kapitol, úvodu a závěru.
Jednotlivé kapitoly se dále vnitřně člení. Obsahová náplň kapitol odpovídá jejich názvu.
Součástí práce je seznam zkratek, seznam použitých zdrojů, dále pak název práce,
abstrakt a klíčová slova (vše v českém a anglickém jazyce).
V úvodu autorka uvádí čtenáře do zvolené problematiky a přibližuje mu cíl své
práce, kterým je „za pomoci analýzy jednotlivých aspektů utvořit ucelený obraz o řízení
o omezení svéprávnosti od jeho počátku do konce, o jeho povaze a účelu, tedy o tom,
proč a kdy je nutné tento typ řízení vést, vystihnout všechny jeho tradičně probíhající
fáze, vymezit toto řízení jako nalézací nesporné, s projevy v praxi s tím spojenými a
upozornit i na další alternativy v případě nezpůsobilého člověka.“ Systematika práce
byla vytyčenému cíli důsledně podřízena. Autorka při tom volila logický postup od
obecného k jednotlivému. V kapitole první se zaměřila na problematiku svéprávnosti a
jejího omezení, resp. na právní úpravu v hmotném právu. V kapitole druhé pak na
problematiku svéprávnosti v právu procesním, popisuje podstatu a smysl řízení o
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omezení svéprávnosti. Za těžiště hodnocené práce je možné považovat kapitolu třetí,
kde se autorka věnovala průběhu řízení o omezení svéprávnosti. Na tuto kapitolu pak
navazuje jako samostatná kapitola (kapitola čtvrtá), kde se diplomantka zabývala
problematikou rozhodnutí ve věci samé. V závěru autorka shrnuje jednak obsah své
práce a dále dílčí závěry, ke kterým při psaní práci dospěla. Formální členění na
kapitoly a podkapitoly odpovídá zvolené systematice a logické stavbě práce.
Hodnocení oponenta: Systematika práce i formální členění odpovídá
zvolenému tématu i cílům, které si autorka vytyčila a zároveň je v souladu s
požadavky, které jsou kladeny na práce tohoto druhu.

4. Vyjádření k práci

Vzhledem k níže a výše uvedenému lze práci hodnotit jako zdařile zpracovanou
diplomovou práci, v níž je zvolené téma zpracováno přehledně. Je nepochybné, že se
autorka snažila při psaní práce vyvarovat pouze popisnému zpracování tématu,
k čemuž zvolené téma inklinuje, což se jí zdařilo, a to zejména vhodným výběrem
judikatury a uváděním vlastních dílčích závěrů a názorů v průběhu psaní práce (např.
na str. 3, 7, 12, 18, 26, 40, 58 aj.). Předložená práce tak splňuje požadavky kladené na
diplomovou práci. Uvedenému odpovídá navržený stupeň hodnocení.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Cíl práce je uveden výše. Autorka ho splnila.

Samostatnost při zpracování
tématu včetně zhodnocení
práce z hlediska plagiátorství

Autorka při zpracování zvoleného tématu
prokázala schopnost samostatné práce, a to
nejen pokud jde o studium odborné literatury a
relevantní judikatury, ale i při sepsání vlastního
textu práce.
Automatická kontrola shod provedená
systémem Theses.cz generuje dokument čítající
1371 (!) stran, představující 71 dokumentů
obsahujících shody. Míra shody však v žádném
dokumentu nepřesahuje 5%. Nakolik je v lidských
silách takto obsáhlý dokument prostudovat, lze
konstatovat, že nalezené shody se týkají
povětšinou názvů právních předpisů či citací
zákonných textů či citací judikatury, které logicky
musí být shodné.
Automatická kontrola shod provedená
systémem Turnitin indikuje 51 zdrojů obsahujících
shody, čímž generuje celkovou podobnost (overall
similarity) 17 %. Z toho je však třeba věnovat
pozornost pouze zdroji č. 1, kde je indikována
shoda 5 % a zdroji č. 2, kde je indikovaná shoda
4% (u zdroje č. 3 jde již o shodu jen 2 % a počínaje
zdrojem č. 4 jde pouze o 1 % shodu). Pokud jde o
zdroj č. 1 a č. 2, je třeba konstatovat, ani toto číslo
samo o sobě ničeho nevypovídá, neboť jde o
souhrn všech shod z jednoho zdroje
(dspace5.zcu.cz a dspace.cuni.cz), v němž jsou
ovšem agregovány jednotlivé dílčí zdroje z těchto
úložišť. Po prostudování těchto shod lze navíc
konstatovat, že indikované shody se týkají
především ustálených citací profilující teoretické
literatury, ustálených právních obratů, citací
zákonných ustanovení a judikatury, které musí být
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logicky shodné.
Na základě těchto kontrol tedy nelze učinit
závěr, že by diplomantka nepostupovala při
tvorbě práce lege artis.

Logická stavba práce Logická stavba práce je již zhodnocena výše a
je možno ji hodnotit jako zdařilou.

Práce se zdroji (využití
cizojazyčných zdrojů) včetně
citací

Autorka pracuje s literaturou řádně a průběžně na
ni odkazuje. Seznam použité literatury je přehledný.
Ze seznamu vyplývá, že pracovala s přibližně
patnácti odbornými publikacemi a odbornými
články, na které v textu práce odkazuje formou
poznámek pod čarou. S ohledem na skutečnost, že
při sepsání textu práce nevyužila metody
komparační, nepracovala se zahraniční odbornou
literaturou.
To je zcela postačující s ohledem na požadavky
kladené na práce tohoto druhu.

Hloubka provedené analýzy
(ve vztahu k tématu)

Autorka téma zvolené v názvu práce zpracovala co
do podrobnosti způsobem odpovídajícím
požadavkům na práce tohoto druhu.
Lze tedy uzavřít, že autorka zvolené téma
zpracovala a vyčerpala dostatečně (srov. již
výše).

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Úprava práce je po formální stránce přehledná.
Velikost písma i jeho rozpal je standardní, počet
úhozů pravděpodobně odpovídá průměrné
normostraně. Práce neobsahuje grafy ani tabulky.
Lze uzavřít, že úprava odpovídá požadavkům
kladeným na práce tohoto druhu.

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková a stylistická úroveň práce je až na
drobné nedostatky na dobré úrovni.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Při obhajobě práce by autorka mohla rozvinout úvahu ohledně možnosti využít
v řízení o svéprávnosti předběžného opatření podle § 12 ZŘS. Při obhajobě se autorka
zaměří na otázku, co by mělo (mohlo) být takovým předběžným opatřením uloženo, a
to zvláště vzhledem k závěrům uvedeným v soudní judikatuře.

Doporučení/nedoporučení práce
k obhajobě

Závěrem lze konstatovat, že předložená
diplomová práce, jak po stránce obsahové, tak
po stránce formální, splňuje požadavky
kladené na tento druh prací, a proto
doporučuji její přijetí k ústní obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň Výborně.

V Praze dne 03. září 2021

_________________________
JUDr. Dita Frintová, Ph.D.
oponent diplomové práce